

## 杭州顺网科技股份有限公司

### 2018 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

#### 特别提示：

本公告所载 2018 年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

#### 一、2018 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	1,986,475,542.57	1,815,809,316.20	9.40
营业利润	509,612,351.60	674,864,399.01	-24.49
利润总额	519,973,957.65	684,565,089.88	-24.04
归属于上市公司股东的净利润	359,461,248.69	512,337,751.43	-29.84
基本每股收益（元）	0.52	0.74	-29.73
加权平均净资产收益率	11.88%	18.87%	-6.99
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	3,967,573,004.90	3,980,516,361.79	-0.33
归属于上市公司股东的所有者权益	2,983,340,308.19	2,997,774,404.19	-0.48
股本	694,287,240.00	694,035,436.00	0.04
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	4.30	4.32	-0.46

注 1：上述数据以公司合并报表数据填列。

#### 二、经营业绩和财务状况简要说明

##### 1、报告期经营情况

报告期内，公司实现营业总收入为 198,647.55 万元，同比增 9.40%；营业利润为 50,961.24 万元，同比降 24.49%；利润总额为 51,997.40 万元，同比降 24.04%；归属于上市公司股东的净利润为 35,946.12 万元，同比降 29.84%；基本每股收益为 0.52 元，同比降 29.73%，系报告期公司收入略有增长，利润率同比略有下降，且计提商誉减值准备所致；加权平均净资产收益率为 11.88%，同比降 6.99%。报告期内业绩变动的主要原因如下：

(1) 为顺应市场环境变化，公司加大对顺网云等新产品的技术开发投入，运用大数据、人工智能等新技术不断提升成熟产品线的运营效率；同时，不断进行产品及服务创新，Gamelife 虚拟商品平台及自主开发的软件工具类产品销售同比增长，以业务创新推动收入规模保持增长态势。

(2) 全资子公司国瑞信安 2018 年度当年订单收入确认比预期下降，以及本期加大了产品及市场开发投入，导致本年度经营业绩同比有所下降。基于谨慎性原则，计提了商誉减值准备。

## 2、财务状况

报告期末公司总资产 396,757.30 万元，比期初下降 0.33%；归属于上市公司股东的所有者权益 298,334.03 万元，较期初下降 0.48%；归属于上市公司股东的每股净资产 4.30 元，较期初下降 0.46%。

## 三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与公司于 2019 年 1 月 30 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《公司 2018 年度业绩预告》不存在重大差异。

## 四、其他说明

1. 本次业绩快报是公司财务部门初步测算的结果，具体财务数据将在公司 2018 年年度报告中详细披露；
2. 截止至本公告披露日，公司董事会尚未就 2018 年度利润分配情况进行任何讨论。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

## 五、备查文件

1. 经公司现任法定代表人、主管会计工作负责人和会计机构负责人签字并盖章的资产负债表和利润表；
2. 深交所要求的其他文件。

特此公告。

杭州顺网科技股份有限公司董事会

2019 年 2 月 28 日